3

ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА
на право заключения договора аренды  земельного участка площадью
400 кв.м., с кадастровым номером 24:46:0105001:46, расположенного
 по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, гараж в районе
ул. Чкалова, 177 (категория земель – земли населенных пунктов),
с разрешенным использованием – для строительства гаража на три автомобиля размером 18,0x8,0 м с площадкой для заезда машин
18 . 03 . 2016

                                       г. Дивногорск

В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды  земельного участка площадью 400 кв.м., с кадастровым номером 24:46:0105001:46, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, гараж в районе ул. Чкалова, 177 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – для строительства гаража на три автомобиля размером 18,0x8,0 м с площадкой для заезда машин, осуществляется действующей от имени организатора аукциона – администрации города Дивногорска комиссией по проведению аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск (далее – Комиссия), действующей на основании Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Постановления администрации города от 03.08.2015 № 122п «О создании комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск».
Заседание Комиссии проводится в следующем составе:
	Косых О.Д.
	–
	Заместитель Главы города, председатель Комиссии;

	Езова Г.В.
	–
	руководитель муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро», заместитель председателя Комиссии;

	Якоби Д.Ф.
	–
	юрист муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро», секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

	Мурашов Ю.И.
	–
	Председатель Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Зыкова О.А.
	–
	заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро» (по согласованию);

	Куприянова О.В.
	–
	депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Шкоморода Н.В.
	–
	начальник отдела архитектуры                                           и градостроительства администрации города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение аукциона на право заключения договора аренды  земельного участка площадью 400 кв.м., с кадастровым номером 24:46:0105001:46, расположенного по адресу: Красноярский край,                          г. Дивногорск, гараж в районе ул. Чкалова, 177 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – для строительства гаража на три автомобиля размером 18,0x8,0 м с площадкой для заезда машин.

2. Определение победителя аукциона  и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона.
На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 9.                         В соответствии с пунктом 2.2 Положения о порядке взаимодействия                     при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков                  или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности,                    на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов                   от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Комиссия на заседании в текущем составе правомочна принимать решения.

В результате рассмотрения вопросов повестки дня единогласно
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня:
1.1. На аукционе присутствуют следующие участники:
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата и время подачи заявки
	Дата внесения задатка
	Размер внесенного задатка

	1.
	Рымарчук Елена Михайловна
	Указан в заявке
	29.02.2016, 15 часов 00 минут
	01.03.2016
	1 972,04

	2.
	Бакулин Сергей Александрович
	Указан в заявке
	04.03.2016, 10 часов 15 минут
	04.03.2016
	1 972,04

	3.
	Рыбалко Леонид Михайлович
	Указан в заявке
	09.03.2016, 11 часов 15 минут
	10.03.2016
	1 972,04

	4.
	Новиков Вячеслав Иванович
	Указан в заявке
	09.03.2016, 17 часов 15 минут
	10.03.2016
	1 972,04

1.2. Место, дата и время проведения аукциона: Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Комсомольская, д. 2, каб. 400, 18 марта 2016 года 10 часов             30 минут.
1.3. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников                      и по форме подачи предложений о размере арендной платы.
1.4. Предмет аукциона – право на заключение договора аренды земельного участка площадью 400 кв.м., с кадастровым номером 24:46:0105001:46, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, гараж в районе ул. Чкалова, 177 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – для строительства гаража на три автомобиля размером 18,0x8,0 м с площадкой для заезда машин.

1.5. Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы за земельный участок)  в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка  - 9 860,22 рублей.
1.6. Шаг аукциона – 295,81 рублей (3% начальной цены предмета аукциона за земельный участок).
1.7. Последнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 335 251,22 руб. (Шаг № 1100) сделал участник № 2 (два).
1.8. Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона в сумме 320 460,72 руб. (Шаг № 1050) сделал участник № 4 (четыре).

2. По второму вопросу повестки дня:

2.1. Победителем аукциона признан участник № 2 (два).

2.2. Участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона признан участник № 4 (четыре).
	Председатель Комиссии
	______________________

	О.Д. Косых

	Заместитель председателя

комиссии
	______________________

	Г.В. Езова

	Секретарь Комиссии
	______________________

	Д.Ф. Якоби

	Члены Комиссии
	______________________

	О.А. Зыкова

	______________________
______________________

	Ю.И. Мурашов
О.В. Куприянова

	______________________

	Н.В. Шкоморода

	Победитель аукциона
	______________________

	С.А. Бакулин